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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 maja 1961 r. 

w sprawie eksploatacJI I zarządu nieruchomościami w Polsce, stanowiącymi własność cudzoziemców dewizowych. ' 

Na podstawie art. 10 ust. I pkt I w związku z art. 15 
i 19 ustawy dewizowej z dnia 28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21. 
poz. 133) za'rządza się, co następuje : 

§ I . Wszelkie umowy dotyczące eksploa tacji położonych 
w Polsce n i eruchomości cudzoziemców dewizowych, w ,"zcze­
gólności dzierżawa, najem, w których wyniku następują lub 
mają nastąpić jakiekolwiek płatnośc i z polecenia lu b na rzecz 
cudzoziemca dewizowego, wymagają uprzedniego zezwolenia 
dewizowego (art. 19 ust. t ustawy dewizowej), a jeżeli są 
:zawierane przez wykónawców narodowych planów gospo­
darczych - zatwierdzenia pod względem dew izowym (art. 14 
i 15 ust. 1 pkt 2 ustawy ~ewizowej). 

§ 2. Zezwala się na dokonywan ie wpłat w · złotych 
' w kraju do rąk zarządcy nieruchomości z umów odp owiada­
jących wamnkom wymienionym w § I bądż nie odpowiada­
jących tym warunkom, lecz zawartych przed dn iem 5 CZNwca 
1952 r., jak również z tytułu zajmowania pomieszczeń na 
podstawie przydziału przez właściwy do spraw lokalowych 
organ administracji prezydium rady narodowej. 

§ 3. Zezwala się krajowcom dewizowyl\1 na zawieranie 
z cudzoziemcami dewizowymi umów zlecen ia w przedmiocie 
zarządu ich nie ruchpmościami p ołożonymi w Polsce oraz na 
pobiera.nie us ta lonego w umowie z tego ty tułu wynagrodze­
niaw złotych płatnych w kraju z przychodów uzyskanych 
z zarządzanej n ieruchomości. 

§ 4. 1. Zezwala s ię zarządcy na pobieranie wzł.otych 

w kraju pr~.ychodów z zarządzanych n i eruchomości cudzo: 
ziemców dewizowych i dokonywan ie z tych przychodów wy­
płat w kraju na pokryc ie następujących wydatków zw i ąza­

nych z daną n i eruchomością: 

a) podatków I danin publiczny ch, 
b) świadczeń administracyjnych, I 

cJ spł.aty długów hipotecznych i odsetek od tych dłu.gów, 
d) kosztów konserwacji, 
e) ubezpieczeń rzeczowych t 5polecznych, 
f) odszkodowań. 

g) kosztów notarialnych, sądowych i adwokacki-ch, 
h) wynagrodzenia pracown ików admin istracji. 
i) prowadzenia kancelarii adm inistracyjnej, 

jJ wynagrodzen ia zarządcy i kosztów rzeczowych za­
rządu, 

k) remontów budynków oraz napraw lokali, obciążaj.ących 
właściciela n i eruchomości. 

2. Z przychodów z nieruchomości powiimy być pokry­
wane w _pierwszej kolejności kwoty należne 'Skarbowi Pań­

stwa oraz Jednostkom gospoda rki uspołecznionej i innym 
wykonawcom narodowych planów gospodarczych. 

§ 5. I . Zarządca jest obowiązany wpłacać co roku nad­
wyżki przychodów nad wydatkami do najbliższego oddziału 

Narodowego Banku Polskiego na rachunek zagraniczny za­
blokowany właŚCIciela nieruchomości-cudzoziemca dewi­
zoweg'o w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego oraz 
składać zestawien ie wpływów i wydatków wraz ze szczegóło-

wą i~h dokumentacją · . 
2. Nadwyżka pochodźąca z jed'nej nieruchomości, sta­

nowiącej własność kilku cudzoziemców dewizowych, powin­
na być wpłacana odpowiednio do ich udziałów na rachunki 
poszczególnych współwłaścicieli nieruchomości. 

3. Nadwyżka pochodząca z kilku nieruchomości. stano­
wiących własność jednego cudz·oziemca dewizowego. powin­
na być wpłacana na jeden -rachunek. właściciela n ierucho­
mości . 

§ 6. Otwarcie .. rachur:ku pI:zewidzianego w § 5 może 
nastąp ić po przedłożen i u wlaściwelllu oddziaiowi Narodow1!go 
Banku Polsk iego poświadczonego przez notariusza odpisu 
odpowiedniego pełnomocnictwa udz:elonego zarządcy przez 
właściciela nieruchomości. 

§ ' 7. Wypłaty i przelewy z · rachunku zagranicznego za­
blokowanego właścic i e l a n i eruchomości na . wydatki wymie­
n iOne w § 4 mogą być dokonywane bez' zezwolenia dewizo­
wego . 

§ 8 Traci moc zarządzenie nr 57 Kom is ji Dewizowej 
z dnia 2 listopada 1950 r . w spraw ie allmmistrowan ia przy­
chodami i dochodam i z n i eruchomości cudzoziemca (Monitor 
Polski Nr A-127. poz. 1568) . 

§ 9. Zarządzen i e wchodzi w życ i e z dn iem ogłoszen i a . 

Minister Finansów: J . Albrecht 
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ZARZĄDZENIE . MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 maja 1961 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 26 marca 1959 f., W sprawie określenia przychodów l twórczości I. działalności plastycznej 
lutniczej ' jako twórczości I działalności artystycznej p ()dlegającej opodatkowaniu według przepisów o podatku od 

wynagrodzeń oraz pod.legających opodatkowaniu według przepisów o podatku obrotowym i dochodowym, 

Na podstawię art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. aj dekrelu z dnia 
1.6 maja 1946 r . o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 25) oraz a rt. 5 ust. I pkt 17 us tawy z dnia 4 iutego 
1949 i. o p.odatku od wynagrod zen (D z C. z 1949 r. Nr 7, 
p oz. 41 , z 1956 . r. Nr 44 . poz. 201 i . z 1959 r Nr II , po? . 60) 
zarządza s : ę , co n as tępuJe : . , 

§ I. W zarządzen iu Ministr'a Finansów z dn i.a. 2,6 .marca 
1959 r. w sprawie określenia przy chodów z twórczości i dz ia-. 
łalnoś ci plastycznej i lutniczej jako twór czości i dz iałalności 

artystycznej podlegające j o.podatkowa niu według przep isów' 
o podatku od wynag rodzeń oraz podlega j ących o!,odatkowa­
niu . wedłu g prz.ep isów o podatku ' obrotowym i dochoduwym 
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(Monitor Polski Nr 30, poz. 139) wprowadza s ię następujące 
zmiany: 

I) w § l ust. 6 otrzymu je brzmien ie: 
,,6. Nie stoi na przeszkodzie uznan ia twórczości lub rlzia­
łalności plastycznej za wykonywaną wsobiście. jeżeli 
artysta p,lastyk : 

l) zatrudnia w wyjątkowych przypadka ch za zgodą Mini· 
sterstwa Kultury i Sztuki jednego pracownika do p ra c 
o charakterze pomocy technicznej, 

2) wykonUje twórczość lub działalność plastyczną zespo­
lowo, 

3) wykonuje twórczość lub dzialalńość plastyczną z ele­
mentów dostarczonych przez zamawiającego. W tym 
ostatnim przypadku za przychód uważa się wynagro­
dzenie otrzymane przez artystę plastyka z pom :n it;· 
ciem wartości elemel)tów dostarczonych:": 

2)" w § 2: 

al dotychczasową treść oznacza się jako ust 
b) w pkt 5 dodaje się na końcu następujące zdan ,!:! . 

" W tym celu podatnik obowiązany jest zlożyc na­
·bywcy dzieła oświadczenie. że zgadza się na przeka­
zani€ całej należnej mu kwoty do Związku P()i.skich 
Artystów Plastyków oraz przedstawi zaświadczen ie· 
tego Związku, że Związek zobowiązuje się potrącić 

należny podatek od wynagrodzeń.", 
c) doda je się nowe ust 2, 3 i 4 w brzmieniu: 

,,2 . Jeżeli artysta plastyk dokonuje sprzedaży wła­

snych wyrobów z przeznaczeniem na eksport bezpo­
średnio właściwemu przedsiębiorstwu handlu zagra-

nicznego bądź za pośrednictwem spółdzielni. przemy­
słu ludowego i artystycznego zrzeszonej w Krajo­
wym Związku Przemysłu Ludowego i Artystycznego 
C.PL.iA., do przedmiotów wytworzonych na eksport 
i os i ągniętych z tego tytułu przychodów nie mają 

zastosowania przepisy ust. 1 pkt 3 i 4. W tym przy­
padku jednak przychód ze sprzedaży przedmiOtów 
wytworzonych przez artystę plastyka zarówno prze­
znaczonych na eksport, jak I na rynek krajowy nie 
moż€ przekroczyć kwoty 400.000 zł rocznie. Na wnio­
sek artysty jllastyka organ finansowy szczebla woje­
wódzkiego może wyrazić zgodę na opodatkowanil:' po­
d~tkiem od wynagrodzeń przychodu do kwoty bOC.OOO 
zl rocznie, jeżeli osiągnięcie tego przychodu poz')staje 
w związku z określonym zamÓwien ie m eksportowym . 

3. Do przedmiotów , o których mowa w ust. 2, nie ma 
. również zastosowania przepis ust. 1 pkt 2. natomiast 
artystil plastyk obowiązany jest wydawać kolejno nu­
merowane rac-hunki na sprzedaż tych przedmiotów 
i przechowywać kopie tych rachunków. 

4. Jezel i cz~ść należności z tytułu sprzedaży na eks­
·port ma być prze'kazana na rachunek dewizowy podat­
nika, to do tej części naleina:.ści nie mają zast ') sowa­
uia przepisy ust. 1 pkt 5, natom iast Związek Polskich 
Artystów Plastyków obowiązany jest potrącićpooatek 
od ;lOzostalej części należności przyjmując za podsta­
wę obliczenia wysokości podatku całą należność." . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglos·z~ nia. 

Minister -Finansów: J . Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNlCTW A 

z dnia II maja 1961 1. 

C. JlllienlaJące zanądzenie z dnia 29 grudnia 1960 r. w sprawie ustalenia rejonów, w których OOpuszclOne jest w 1961 r. 
sztuczne zakażenie żyta sporyszem. 

Na podstawie§ 2 pkt 3 rozporządzeni/! Ministrów Rol­
nictwa 4, Zdrowia z dnia 9 marca 1960 1. W sprawie ochrony 

. żyta przed zakazeniem sporyszem (Dz. U. Nr 17, poz. 99) za­
rządu się, co następuje: 

§ I. \fil § 1 lit. d) zarziJ(lzenia Ministra Rolnictwa z ·dni.a 
29 grudnia 1960 r. w 5p'rawie ustale.oia rejonów. w których 

dopuszczone jest w 1961 r. sztuczne zakażenie żyta sporyszem 
(Monitor Polski z 1961 r. Nr 5, poz. 28). wyraz "ostrzesww­
skiego'· zastępuje się wy razem "ostrowskiego·'. 

. § 2. Zarządzenie wchodzi · w; życie z dn ie m ogłoszenia 
z mocą od dnia 10 maja 1961 r. ... . 

Min ister Rolnictwa: w z S. GtJcwa 
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ZARZĄDZENIE PRZ~WODNlCZĄCEGO KOMITETU BUDOWNICTWA, URBANISTYKI I ARCHITEKTURY 

z dnia 9 maja 1961 r. 

w sprawie zatwierdzenia Katalogu cen obiektów typowych - część I, łom l. 

Na podstawie .~ 2 ust. l pkt .. lit. ej rozporządzenia Raily 
Ministrów z dnia" sierpnia 1960 I. W sprawie szczegółowego 
zakresu działania Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury (Dz.U. Nr 38. poz. 265) ustala się. co następuje: 

§ I. I. Zatwierdza się Katalog cen obiektów typowych­
część I "Budownictwo ogólne". tom 1. wydany przez Depar-

tament Norm Budowlano-Montażowych Komitetu Budow­
nictwa, Urbanistyki i Architektury. jako powszechnie obo­
wiązującąpodstawę do ustalania wynagrodzenia za roboty 
związane z budową obiektów objętych tomem l części I 
katalogu w umowach oraz rozliczeniach pomiędzy, zamawia­
Jącym .Q wykonawcą , 

/ 


